证券代码：002291 证券简称：遥望科技 公告编号：2026-003

广东遥望科技集团股份有限公司

关于挂牌转让全资子公司股权进展的公告

一、基本情况

广东遥望科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 12 月 2 日

召开第六届董事会第十一次会议，审议通过《关于挂牌转让佛山星期六鞋业有限

公司 100％股权的议案》，同意公司挂牌转让所持的佛山星期六鞋业有限公司（以

下简称“星期六鞋业”）100%的股权。具体内容详见公司于 2025 年 12 月 3 日披

露的《关于挂牌转让佛山星期六鞋业有限公司 100％股权的公告》（公告编号：

2025-099）。2025 年 12 月 18 日,上述事项已经公司 2025 年第五次临时股东会

审议通过。

根据公司 2025 年第五次临时股东会决议，公司委托广东股权交易中心挂牌

转让持有的星期六鞋业 100%股权，首次挂牌底价根据天津中联房地产土地资产

评估有限责任公司的评估结果确定为 45,264.59 万元人民币。首次挂牌公告期为

2025 年 12 月 22 日至 2025 年 12 月 31 日。

二、进展情况

截止第一轮信息发布期满之日（2025 年 12 月 31 日），上述项目收到多个

股权意向受让申请。公司与广东股权交易中心于 2026 年 1 月 16 日组织召开综合

评议委员会会议，根据会议评审结果，最终确认佛山市南海区星智汇投投资有限

责任公司（以下简称“星智汇投”）成为最终受让方。

目前，公司已收到广东股权交易中心出具的《关于佛山星期六鞋业有限公司

100%股权转让项目综合评议结果的通知函》，确认星智汇投成为受让方。

三、交易对方基本情况

企业名称：佛山市南海区星智汇投投资有限责任公司

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准

确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

企业类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

注册资本：100 万人民币

法定代表人：张纯

统一社会信用码：91440605MAK3K2UW3P

营业期限：2025-12-22 至无固定期限

注册地址：佛山市南海区桂城街道桂城科技园北约工业区 G 座三层 A 区

318-2

经营范围：一般项目：以自有资金从事投资活动。（除依法须经批准的项目

外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

股权结构：张纯 90%，刘影影 10%。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《公司章程》等有关规定，星智汇

投与公司不存在关联关系，本次交易不构成关联交易。经查询，截至本公告披露

日，星智汇投不是失信被执行人。

四、本次交易对上市公司的影响

截至本公告披露日，目前公司尚未与星智汇投签订股权转让协议，公司将与

星智汇投按照广东股权交易中心相关交易规则及流程推进后续事宜，包括进一步

协商交易条款及签署股权转让协议等。

公司将持续关注本次股权转让进展情况，严格按照有关法律法规及规范性文

件的要求及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

广东遥望科技集团股份有限公司董事会

2026 年 1 月 19 日